ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VIỆT YÊN

     Số:          /QĐ-XPVPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Việt Yên, ngày      tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Điều 24, Điều 25, Điều 38, Điều 57, Điều 68, Điều 80 Luật Xử lý vi

phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính

phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và

đường sắt;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 03/01/2020 của Chủ tịch UBND

huyện về việc Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông

đường bộ, đường sắt;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 00560/BB-VPHC do Công an huyện

Việt Yên lập hồi 22 giờ 05 phút, ngày 06/4/2020 tại Km 77+900, tuyến quốc lộ 37;

Xét đề nghị của Công an huyện Việt Yên tại Tờ trình số 12/TTr-CAVY ngày

08/4/2020;

Tôi Nguyễn Văn Phương - Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND huyện Việt Yên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau đây:

 1. Họ và tên: Phạm Đình Lực                               - Giới tính: Nam

 Ngày/tháng/năm sinh: 23/09/1983                        - Quốc tịch: Việt Nam

 Nghề nghiệp: Lái xe ô tô BKS 99A-040.88.

 Nơi ở hiện tại: Xã Vũ Xá, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang.

 Hạng xe được phép điều khiển ghi trong GPLX: B1, B2

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường

bộ: Điều khiển xe ô tô BKS 99A-040.88 chạy quá tốc độ quy định trên 35 km/h

trong khu vực đông dân cư (87/50 km/h).

 3. Quy định tại điểm c, khoản 7, Điều 5 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày

30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính được áp dụng: Phạt tiền, mức phạt 11.000.000

đồng (Bằng chữ: Mười một triệu đồng chẵn).

b) Hình thức phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng Giấy phép lái xe số

270145017373 để điều khiển xe ô tô. Thời gian tước 03 tháng, kể từ ngày

09/4/2020.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 09/4/2020.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Phạm Đình Lực là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.

Ông Phạm Đình Lực có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Phạm Đình Lực không tự nguyện chấp

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Ông Phạm Đình Lực phải nộp tiền phạt tại Kho bạc Nhà nước huyện Việt Yên

trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Ông Phạm Đình Lực có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Việt Yên để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Công an huyện Việt Yên  để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

 - Như điều 3;

 - Lưu: VT.

Bản điện tử:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- LĐVP, CVTH, TTATGT.

   PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-08T16:04:48+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Phương<phuongnv_vietyen@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-08T17:05:55+0700

		2020-04-08T17:06:10+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2020-04-08T17:06:34+0700